16/01/2023 Prefeitura Municipal de Andirá

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/259AB4F9/03AD1IbLDBWIxu6-ckPU3qvOnaRyQfaqOt7JW_cErjD3Ie3nPo0K32zRbTze8eYKj-s4… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE ANDIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

O Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Andirá (Funpespa), nos termos da Lei nº
8666/93, torna público aos interessados, a realização deste
Chamamento Público cujo objetivo é o
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS QUE ESTEJAM AUTORIZADAS, NOS
TERMOS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR A ATUAR NO
SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL, COM FIEL
OBSERVÂNCIA DAS NORMAS QUE
REGULAMENTAM AS APLICAÇÕES DE RECURSOS
DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
- RPPS NO MERCADO FINANCEIRO NACIONAL, EM
ESPECIAL AS ESTABELECIDAS PELO CONSELHO
MONETÁRIO NACIONAL - CMN E MINISTÉRIO DA
PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS, NO QUE COUBER, AS
LEIS FEDERAL, ESTADUAL, DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS.
ENTREGA DO ENVELOPE: até o dia 31/01/2023.
DATA DE ABERTURA: às 09h:00min do dia 01 de Fevereiro
de 2023.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da PMA.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: através do e-mail
licitacao@andira.pr.gov.br, pelo telefone (43) 3538-8100
(ramal 227), ou diretamente no Setor de Licitações da PMA.

Andirá, 13 de Janeiro de 2023.

MAYCON EDUARDO FLOSINO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº 16.788/2023

Publicado por:
Dorival Tenerelle

Código Identificador:259AB4F9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 16/01/2023. Edição 2689
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/